CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
 	PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	/2020

A Sua Excelência

TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal

São Gabriel da Palha - ES.

ÇA1‘./IARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000724/2020
10/11/2020 17:51:31
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,

após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"PROVIDENCIAR INSTALAÇÃO DE UMA TORRE DE TELEFONIA MÓVEL RURAL NO CÓRREGO

TRÊS PONTÕES, NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

O referido o pedido de implantação de torre de expansão de sinais de telefonia móvel rural, no

Córrego Três Pontões se faz necessário pela falta do mesmo na zona rural. A expansão dos sinais de

telefonia, além de beneficiar a população do referido local atenderá os moradores da

circunvizinhança. A falta do sinal vem causando transtorno nesta região, pois a população se sente

isolada e carente de quaisquer tipos de auxilio social, financeiro, de saúde,  etc.  que possa ser obtido

por meio de um simples "ligação". Assim, vimos solicitar a esse Executivo Municipal, atendendo a

presente solicitação, levará cidadania à população gabrielense.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2020.

DELLAMAR ANTÔNIO ALMEIDA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1